
 

 

Uchwała Nr 32/24/Z 

Zarządu Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

z dnia 23.04.2024 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia przepisów licencyjnych dla klubów IV ligi i klas 

niższych Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

 
Na podstawie § 30 ust. 5 Statutu Śląskiego Związku Piłki Nożnej, Zarząd Śląskiego Związku 

Piłki Nożnej postanawia: 

 

1. Zatwierdzić przepisy licencyjne dla klubów IV i V ligi Śląskiego Związku Piłki Nożnej na 

sezon 2024/2025 i następne w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

 

2. Zatwierdzić przepisy licencyjne dla klubów Klasy Okręgowej i klas niższych Śląskiego 

Związku Piłki Nożne na sezon 2024/2025 i następne w brzmieniu stanowiącym załącznik 

nr 2 do uchwały. 

 

3. Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Śl. ZPN i Komisji ds. Licencji Śl. ZPN. 

 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                                                               Prezes 

Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

 

 

   Henryk Kula   
 



1 
 

Załącznik nr 2 do Uchwały Zarządu Śl.ZPN nr 32/24/Z z dnia 23.04.2024 r. 

 

PRZEPISY LICENCYJNE 

  

DLA KLUBÓW KLASY 

OKRĘGOWEJ I KLAS 

NIŻSZYCH  

ŚLĄSKIEGO ZWIĄZKU 

PIŁKI NOŻNEJ 

 

NA SEZON 2024/25 

I NASTĘPNE 
 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1. ORGANY LICENCYJNE 

 
1.1 Organami właściwymi w sprawach licencji są: 

a) Komisja ds. Licencji Klubowych Śląskiego Związku Piłki Nożnej (organ pierwszej instancji); 

b) Komisja Odwoławcza ds. Licencji Klubowych Śląskiego Związku Piłki Nożnej (organ drugiej 

instancji - odwoławczy). 

 

1.2 Komisje powoływane i odwoływane przez Zarząd Śląskiego Związku Piłki Nożnej składają się 

z przewodniczącego, wiceprzewodniczącego, sekretarza i niezbędnej do właściwego wykonania 

zadań liczby członków. Kadencje Komisji są równe kadencji Zarządu. 

 

1.3 Komisja ds. Licencji Klubowych pod kierownictwem przewodniczącego lub 

wiceprzewodniczącego podejmuje decyzję, czy licencja powinna zostać przyznana na podstawie 

złożonych dokumentów. Komisja może podjąć decyzję o nieprzyznaniu lub o cofnięciu licencji 

poprzez weryfikację czy kryteria określone w Przepisach licencyjnych dla klubów klasy okręgowej 

i klas niższych są w trakcie sezonu licencyjnego w dalszym ciągu spełnione. 

 

1.4 Komisja Odwoławcza ds. Licencji Klubowych pod kierownictwem przewodniczącego 

lub wiceprzewodniczącego rozpatruje odwołania i podejmuje ostateczną decyzję w sprawie tego, 

czy licencja powinna zostać przyznana lub nieprzyznana, poprzez weryfikację, czy kryteria 

określone w Przepisach licencyjnych dla klubów klasy okręgowej i klas niższych zostały spełnione.  

 

1.5 Decyzje Komisji podejmowane są zwykłą większością głosów, przy czym w przypadku równej 

liczby głosów „za” i „przeciw” decyduje głos przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego 

kierującego posiedzeniem. Dla ważności orzeczeń Komisji wymagana jest obecność co najmniej 

połowy członków. 

 

2. OGÓLNE ZASADY DOTYCZĄCE PROCEDURY 

 
2.1 Posiedzenia organów licencyjnych odbywają się przy drzwiach zamkniętych (są niejawne). 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach organy licencyjne upoważnione są do procedowania 

w trybie on-linie i głosowania z wykorzystaniem środków bezpośredniej komunikacji na odległość 

lub za pośrednictwem poczty e-mail. 

 

2.2 Nieobecność uczestnika postępowania lub jego pełnomocnika na posiedzeniu organu licencyjnego 

nie wstrzymuje rozpoznania sprawy i wydania postanowienia lub decyzji. 

 

2.3 Postępowanie przed organami licencyjnymi jest płatne. Wysokość opłaty ustala Zarząd Śl. ZPN. 

 

2.4 W toku postępowania doręczeń wszystkich pism i dokumentów dokonuje się osobiście, pocztą lub 

e-mailem na adres wskazany przez macierzysty Podokręg. 

 

3. TERMINY 
 

Pismo lub inny dokument uważa się za wniesione w terminie, jeżeli jego faktyczny wpływ do adresata 

nastąpił najpóźniej w ostatnim dniu terminu. W przypadku doręczenia pisma po terminie nie uwzględnia 

się go przy rozstrzyganiu danej sprawy. 

 

4. ORZECZENIA 

 
Orzeczenia organów licencyjnych zapadają w formie decyzji, powinny być sporządzone na piśmie 

i zawierać: oznaczenie organu, imiona i nazwiska jego członków wydających decyzję oraz datę i miejsce 

wydania decyzji, wymienienie uczestników postępowania, oznaczenie przedmiotu sprawy oraz 

rozstrzygnięcie i jego uzasadnienie, a także w stosownych przypadkach pouczenie o możliwości 



3 
 

wniesienia odwołania od decyzji (w tym o terminie i formie odwołania). Decyzje podpisują 

przewodniczący lub wiceprzewodniczący i sekretarz organu licencyjnego. W przypadku, gdy decyzja 

organu licencyjnego jest zgodna z żądaniem Wnioskodawcy, organy licencyjne mogą odstąpić od jej 

uzasadnienia. 

 

5. ODWOŁANIA OD DECYZJI 
 

5.1 Od decyzji Komisji ds. Licencji Klubowych w sprawie odmowy przyznania licencji 

lub zastosowania sankcji, o których mowa w niniejszych przepisach, przysługuje odwołanie 

do Komisji Odwoławczej ds. Licencji Klubowych.  

 

5.2 Odwołanie wnosi się na piśmie za pośrednictwem Komisji ds. Licencji Klubowych, w terminie 5 dni 

od dnia doręczenia decyzji. 

 

5.3 Składający odwołanie zobowiązany jest uiścić kaucję od odwołania w wysokości ustalonej przez 

Zarząd Śląskiego ZPN, płatną na rachunek Licencjodawcy najpóźniej z upływem terminu 

do złożenia odwołania. W przypadku uwzględnienia odwołania w całości kaucja podlega pełnemu 

zwrotowi, w przypadku uwzględniania odwołania w części, Komisja Odwoławcza ds. Licencji 

Klubowych orzeka o wysokości kaucji podlegającej zwrotowi w decyzji kończącej postępowanie. 

 

5.4 Odwołanie powinno zostać sporządzone na piśmie i zawierać: oznaczenie organu licencyjnego, 

do którego jest skierowane, dane składającego odwołanie, oznaczenie decyzji, od której jest 

składane, ze wskazaniem, czy jest ona zaskarżona w całości, czy w części, zwięzłe przedstawienie 

zarzutów, uzasadnienie zarzutów, wniosek o zmianę lub o uchylenie decyzji z zaznaczeniem 

zakresu żądanej zmiany lub uchylenia, podpis składającego odwołanie oraz wszystkie wymienione 

w odwołaniu załączniki.  

 

5.5 Odwołanie, które nie spełnia wymogów określonych w pkt 5.4 niniejszych przepisów, jak również 

odwołanie, od którego nie została opłacona kaucja, pozostawia się bez rozpatrzenia. 

 

5.6 Komisja Odwoławcza ds. Licencji Klubowych podejmuje decyzję na podstawie decyzji Komisji ds. 

Licencji Klubowych, materiałów dowodowych zgromadzonych w aktach sprawy oraz wszelkich 

dopuszczalnych materiałów dowodowych dostarczonych wraz z odwołaniem.  

 

5.7 W sytuacji, jeśli klub nie otrzymał licencji w związku z niespełnieniem kryteriów 

infrastrukturalnych zaleca się, aby Komisja Odwoławcza ds. Licencji Klubowych przeprowadziła 

wizytację obiektu celem zweryfikowania czy uchybienia stanowiące podstawę nieprzyznania 

licencji zostały usunięte. 

 

6. PROCES ZASADNICZY 
 

6.1 Proces zasadniczy, w którym rozpoczyna się dany Sezon Licencyjny, składa się z następujących 

etapów:  

a) do dnia 30 kwietnia roku Licencjodawca sporządza i publikuje dokumenty licencyjne, 

b) Wnioskodawca wypełnia dokumenty licencyjne i zwraca je Licencjodawcy najpóźniej 

w terminie do dnia 31 maja roku, 

c) jeżeli dokumenty są niekompletne, Licencjodawca wzywa Wnioskodawcę do ich uzupełnienia, 

określając termin na ich uzupełnienie, 

d) po przeanalizowaniu dokumentów Wnioskodawcy Komisja ds. Licencji Klubowych: 

a) przyznaje licencję uprawniającą do udziału w rozgrywkach klubowych, 

b) odmawia przyznania licencji upoważniającej do udziału w rozgrywkach klubowych, 

i informuje Wnioskodawcę o podjętej decyzji. Przyznana licencja może ewentualnie zawierać: 

sankcje, nadzór, wyszczególnienie zagadnień, na które Wnioskodawca musi zwrócić uwagę 

w przyszłości, i wyszczególnienie niezbędnych do spełnienia obowiązków oraz sposób ich 

wykonania. 



4 
 

 

6.2 W przypadku odwołania od decyzji Komisji ds. Licencji Klubowych w sprawie odmowy przyznania 

licencji Komisja Odwoławcza ds. Licencji Klubowych odbywa posiedzenie i rozpatruje odwołanie 

Wnioskodawcy co do zasady nie później niż w ciągu 5 dni od przekazania jej odwołania. 

 

6.3 Po przeanalizowaniu dokumentów i informacji pochodzących od Wnioskodawcy Komisja 

Odwoławcza ds. Licencji Klubowych: 

a) uwzględniając odwołanie Wnioskodawcy, przyznaje licencję uprawniającą do udziału 

w rozgrywkach; 

b) nie uwzględniając odwołania, odmawia przyznania licencji upoważniającej do udziału 

w rozgrywkach, 

i informuje Wnioskodawcę o podjętej decyzji. Przyznana licencja może ewentualnie zawierać: 

sankcje, nadzór, wyszczególnienie zagadnień, na które Wnioskodawca musi zwrócić uwagę 

w przyszłości, i wyszczególnienie niezbędnych do spełnienia obowiązków oraz sposób ich 

wykonania. 

 

6.4 W szczególnie uzasadnionych sytuacjach organ licencyjny upoważniony jest do zmiany/wydłużenia 

terminów procesu licencyjnego. 

 

7. PROCES NADZWYCZAJNY DOTYCZĄCY KLUBÓW AWANSUJĄCYCH   
 

7.1 Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia wniosku licencyjnego uprawniającego do udziału 

w rozgrywkach wyższej ligi lub klasy rozgrywkowej nie później niż w terminie 5 dni 

po zakończeniu rozgrywek właściwej klasy rozgrywkowej. 

 

7.2 Do udziału w rozgrywkach o mistrzostwo danej klasy rozgrywkowej, z pominięciem procedury 

licencyjnej, uprawniony jest klub, który uzyskał licencję uprawniającą do udziału w rozgrywkach 

wyższej ligi lub klasy rozgrywkowej, a w wyniku rywalizacji sportowej został zdegradowany do 

niższej klasy rozgrywkowej. 

 

7.3 Klub, który nie otrzyma licencji uprawniającej do udziału w rozgrywkach wyższej ligi lub klasy 

rozgrywkowej, w terminie nie dłuższym niż 5 dni, od dnia uprawomocnienia się decyzji, składa 

wniosek o licencję uprawniającą do udziału w rozgrywkach o mistrzostwo klasy niższej. 

 

8. PROCEDURA KONTROLI I NADZORU   
 

8.1 Komisja ds. Licencji Klubowych upoważniona jest do kontrolowania w dowolnym momencie 

trwania danego Sezonu licencyjnego, czy nie nastąpiły naruszenia dyscypliny procesu licencyjnego, 

a w szczególności, czy Licencjobiorca w dalszym ciągu spełnia kryteria stanowiące podstawę 

wydania licencji na dany sezon.  

 

8.2 W przypadku stwierdzenia naruszenia dyscypliny procesu licencyjnego Komisja ds. Licencji 

Klubowych, wedle swojego uznania, podejmuje działania lub wdraża procedurę nadzoru.   

 

9. SANKCJE 
 

9.1 Wszelkie naruszenia zasad dotyczących procesu licencjonowania, warunków przyznanej licencji 

oraz innych postanowień wymienionych w niniejszych przepisach, takie jak np. niezastosowanie się 

do obowiązujących terminów, składanie fałszywych dokumentów, niewypełnienie zobowiązań 

określonych procesem licencyjnym, nielegalne działania w ramach procesu licencyjnego, podlegają 

sankcjom nakładanym przez organy licencyjne, zgodnie z niniejszymi przepisami.  

 

9.2 Niespełnienie przez Wnioskodawcę/Licencjobiorcę lub wystąpienie w trakcie sezonu sytuacji 

powodującej niespełnienie jednego z kryteriów uprawniającego do udziału w rozgrywkach 



5 
 

właściwej klasy lub naruszenie dyscypliny procesu licencyjnego powinno być sankcjonowane przez 

Komisję ds. Licencji Klubowych lub Komisję Odwoławczą ds. Licencji Klubowych przez: 

a) ostrzeżenie; lub 

b) zakaz transferów do klubu, orzekany na czas nie dłuższy niż do zakończenia Sezonu 

Licencyjnego, na który wydawana jest licencja; lub 

c) ograniczenie możliwości uprawniania nowych zawodników, orzekane na czas nie dłuższy niż 

do zakończenia Sezonu Licencyjnego, na który wydawana jest licencja; lub  

d) karę pieniężną w wysokości od 100 PLN do 5 000 PLN (od stu złotych do pięciu tysięcy złotych) 

płatną w terminie 30 dni od uprawomocnienia się decyzji; lub 

e) pozbawienie klubu punktów w następnym sezonie rozgrywkowym właściwej ligi lub klasy, 

w wymiarze od 1 do 5 punktów. 

 

9.3 Organy licencyjne wymierzają sankcje według swojego uznania, w granicach przewidzianych przez 

niniejsze przepisy, mając na uwadze, by jej dolegliwość nie przekraczała stopnia winy. Komisja ds. 

Licencji Klubowych w swojej decyzji określa sposób wykonania sankcji oraz może nałożyć rygor 

natychmiastowej wykonalności. Sankcje mogą być wymierzane łącznie. 

 

9.4 Komisja ds. Licencji Klubowych może w dowolnym momencie w trakcie trwania sezonu dokonać 

zmiany nałożonej sankcji, w szczególności przez jej zawieszenie lub darowanie, jeżeli uzna, że cel 

sankcji został osiągnięty lub nałożone obowiązki zostały wykonane. 

 

9.5 Od decyzji Komisji ds. Licencji Klubowych w zakresie nałożenia sankcji określonych w niniejszych 

przepisach przysługuje odwołanie do Komisji Odwoławczej ds. Licencji Klubowych Śl.ZPN. 

 

9.6 Od decyzji w sprawie zawieszenia lub cofnięcia licencji przysługuje odwołanie do Związkowej 

Komisji Odwoławczej Śląskiego Związku Piłki Nożnej.  

 

10.  LICENCJE 
 

10.1  Klub klasy okręgowej i niższych klas rozgrywkowych lub ubiegający się o zakwalifikowanie 

do rozgrywek wyższej ligi lub klasy rozgrywkowej, musi uzyskać licencję zgodnie z odpowiednimi 

Przepisami licencyjnymi dla klubów IV i V ligi Śl.ZPN lub Przepisami licencyjnymi dla klubów 

klasy okręgowej i klas niższych .   

 

10.2  Decyzja licencyjna musi zawierać: 

a) numer decyzji i datę wydania licencji, 

b) nazwę i adres klubu oraz miejsce rozgrywania zawodów w roli gospodarza, 

c) dyscyplinę sportu i klasę rozgrywkową, na którą licencja została przyznana, 

d) okres ważności licencji, 

e) informacje w sprawie nadzorów, jeżeli takie zostały orzeczone, 

f) podpisy przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego i sekretarza Komisji. 

 

10.3  O ile Komisja ds. Licencji Klubowych nie postanowi inaczej, licencja może być wydana na dwa 

sezony. 

 

10.4  Licencja wygasa bez wcześniejszego zawiadomienia:  

a) z końcem sezonu, na który została wydana, lub  

b) z chwilą podjęcia uchwały w sprawie likwidacji Licencjobiorcy, lub  

c) z chwilą wydania w stosunku do Licencjobiorcy postanowienia Sądu o ogłoszeniu upadłości 

likwidacyjnej. 

  

10.5  Komisja ds. Licencji Klubowych może zawiesić licencję lub pozbawić licencji, jeżeli: 

a) którykolwiek z warunków wydania licencji przestanie być spełniany, lub 

b) w stosunku do Licencjobiorcy zostanie wydane postanowienie sądu o ogłoszeniu upadłości 

z możliwością zawarcia układu. 



6 
 

 

10.6  Decyzja o zawieszeniu lub pozbawieniu licencji, w trakcie Sezonu licencyjnego, musi określać 

zakres obowiązywania poprzez zdefiniowanie klasy rozgrywkowej czy kategorii wiekowej, której 

dotyczy. 

  

10.7  Licencja nie podlega przeniesieniu na inny podmiot.   

 

10.8  Niezależnie od powyższego kara zawieszenia lub pozbawienia licencji może być orzeczona 

z przyczyn stanowiących podstawę orzeczenia tych kar w Regulaminie Dyscyplinarnym PZPN. 

 

11. KRYTERIA PRAWNE 

 

Kryterium Klasa okręgowa Pozostałe rozgrywki 

Podokręgu 

Kluby młodzieżowe 

P.01 

Wyciąg z 

Krajowego 

Rejestru Sądowego 

lub ewidencji 

Starosty Powiatu 

lub Prezydenta 

Miasta 

 

1) Wnioskodawca może działać pod postacią stowarzyszenia, stowarzyszenia 

kultury fizycznej, spółki akcyjnej, sportowej spółki akcyjnej, spółki                       z 

ograniczoną odpowiedzialnością, uczniowskiego klubu sportowego lub 

fundacji. W przypadku decyzji Zarządu Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

możliwe jest także przejściowe dopuszczenie do udziału w rozgrywkach 

piłkarskich klubu nie będącego członkiem PZPN, a posiadającego inną formę 

prawną. 

 

2) Wnioskodawca musi przedłożyć oświadczenie, że jest w posiadaniu wyciągu 

z właściwego rejestru sądowego lub ewidencji prowadzonej przez Starostę 

Powiatu lub Prezydenta Miasta, zawierający dane dotyczące formy prawnej 

klubu oraz aktualnego składu osobowego jego władz.  

Zarząd Śląskiego Związku Piłki Nożnej może jednak w wyjątkowych 

przypadkach uznać za wystarczające wykazanie powyższych danych poprzez 

przedstawienie innych dokumentów. 

 

P.02  

Oświadczenie w 

przedmiocie 

udziału w 

rozgrywkach 

 

1) Wnioskodawca musi przedłożyć oświadczenie potwierdzające, że: 

 

a) Wnioskodawca uznaje za prawnie wiążące statuty, regulaminy, przepisy                   

i regulacje oraz decyzje FIFA, UEFA, PZPN oraz Śląskiego Związku Piłki 

Nożnej; 

 

b) na poziomie krajowym Wnioskodawca będzie uczestniczył w rozgrywkach 

uznanych i zatwierdzonych przez PZPN lub Śląski Związek Piłki Nożnej; 

 

c) Wnioskodawca bezzwłocznie zawiadomi Licencjodawcę o wszelkich 

istotnych zmianach, zdarzeniach lub warunkach o istotnym znaczeniu,  które 

dotyczą Wnioskodawcy; 

 

d) Wnioskodawca będzie respektować i przestrzegać postanowienia  Przepisów 

licencyjnych dla klubów klasy okręgowej i klas niższych; 

 

e) wszystkie dokumenty przedłożone Licencjodawcy przez Wnioskodawcę są 

kompletne, prawidłowe i wiarygodne; 

 

f) Wnioskodawca w pełni upoważnia stosowne organy decyzyjne do badania 

dokumentów oraz uzyskiwania wszelkich informacji niezbędnych do wydania 

licencji w sposób zgodny z przepisami prawa polskiego. 

 



7 
 

2) Wyżej wspomniane oświadczenia muszą zostać sporządzone i podpisane 

przez osobę (osoby) upoważnioną (upoważnione) do składania oświadczeń woli 

w imieniu Wnioskującego o wydanie licencji nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

datą ich złożenia Licencjodawcy.  

 

Kryterium Klasa okręgowa Pozostałe rozgrywki 

Podokręgu 

Kluby 

młodzieżowe 

P.03 

Oświadczenie o 

stosowaniu 

dokumentacji 

ochrony danych 

osobowych. 

 

1) Wnioskodawca musi dostarczyć Licencjodawcy aktualne Oświadczenie               

o posiadaniu stosownych Polityk, Procedur i zabezpieczeń w związku                           

z przetwarzaniem danych, wraz ze stosownym zgodami i realizacją obowiązku 

informacyjnego.  

2) Wnioskodawca zobowiązany jest do respektowania i przestrzegania 

wszelkich powszechnie obowiązujących przepisów dotyczących ochrony 

danych osobowych. 

3) Oświadczenie wg wzoru stanowiącego załącznik musi zostać podpisane 

przez osobę(-by) upoważnioną (upoważnione) do składania oświadczeń woli                       

w imieniu Wnioskodawcy, nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą ich złożenia 

Licencjodawcy. 

 

 

12. KRYTERIA SPORTOWE 

 

Kryterium Klasa okręgowa Pozostałe rozgrywki 

Podokręgu 

Kluby 

młodzieżowe 

S.01 

Zespoły 

młodzieżowe 

Minimum 2 (dwa) zespoły 

młodzieżowe: 

- jeden musi być zgłoszony do 

kategorii junior (A1, A2), 

junior młodszy (B1, B2) lub 

trampkarz (C1, C2) 

- jeden musi być zgłoszony do 

kategorii młodzik (D1, D2), 

orlik (E1, E2) lub żak (F1, F2) 

 

Decyzja Prezydium 

Podokręgu. 

Zgodnie z 

unifikacją 

szkolenia 

PZPN. 

Ostateczną decyzję o ilości 

zespołów młodzieżowych 

podejmuje Prezydium 

Podokręgu prowadzącego 

rozgrywki. 

 
S.02 

Udział zawodników 

młodzieżowych 

Brak wymogu. Zgodnie z 

unifikacją 

szkolenia 

PZPN. 

 

S.03 

Opieka medyczna 

 

Każdy z zawodników uprawniony do gry przechodzi badania okresowe 

uprawniające do udziału w rozgrywkach zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

 

 

 



8 
 

13. KRYTERIA INFRASTRUKTURALNE 

Wszystkie projekty związane z modernizacją istniejących lub budową nowych obiektów muszą być 

uzgadniane z Zespołem ds. bezpieczeństwa oraz uzgadnia nią projektów budowy, przebudowy 

i modernizacji stadionów piłkarskich Śląskiego Związku Piłki Nożnej. 

 

Kryterium Klasa okręgowa Pozostałe rozgrywki 

Podokręgu 

Kluby 

młodzieżowe 

I.01 

Stadion/Obiekt 

sportowy 

 

1) Wnioskodawca składa oświadczenie, że jest właścicielem stadionu/obiektu 

sportowego, lub posiada pisemną umowę z właścicielem (właścicielami) obiektu,                 

z którego klub korzysta. 

 

2) Zezwala się na rozgrywanie spotkań drużyn młodzieżowych w kategoriach 

wiekowych Orlik, Żak i Skrzat na boiskach ze sztuczną nawierzchnią typu „Orlik”, 

spełniających wymogi zawarte w Unifikacji Organizacji Szkolenia i Systemu 

Współzawodnictwa Dzieci i Młodzieży Piłkarskiej w Polsce z 2013 r. 

Boiska te muszą posiadać wszystkie wymagane atesty i odbiory techniczne 

pozwalające na ich bezpieczne użytkowanie. Warunkiem rozgrywania meczów na tego 

typu boiskach jest posiadanie zgody właściciela obiektu, zachowanie bezpiecznych 

warunków korzystania z boiska oraz zapewnienia uczestnikom dostępu do szatni 

i zaplecza sanitarnego (prysznice, toalety). 

 

 

I.02 

Regulaminy 

 

Stadion musi posiadać regulamin zawodów piłkarskich 

niebędących imprezą masową w formacie nie mniejszym niż A2 

(42 cm x 59,4 cm), udostępniony przy wejściach dla publiczności. 

 

Obiekt powinien 

posiadać 

regulamin 

zawodów 

piłkarskich 

niebędących 

imprezą masową 

lub regulamin 

obiektu. 

I.03 

Pojemność 

widowni 

 

Zaleca się 200 

indywidualnych miejsc 

siedzących. 

 

Zaleca się 100 indywidualnych 

miejsc siedzących. 

 

Brak wymogu. 

Indywidualne miejsca siedzące muszą być: 

- przytwierdzone na stałe do podłoża, 

- oddzielone od innych miejsc, 

- wykonane z materiału niepalnego, 

- zaleca się, aby siedziska posiadały oparcie o wysokości 

minimum 30 cm. 

W przypadku stadionu z mniejszą ilością zalecanych miejsc – 

decyzję podejmuje organ prowadzący rozgrywki. 

 

I.04 

Miejsce dla 

kibiców 

drużyny gości 

 

 

 

W przypadku obecności kibiców drużyny gości, zaleca się 

wydzielenie dla nich miejsca na obiekcie. 

Brak wymogu. 



9 
 

Kryterium Klasa okręgowa Pozostałe rozgrywki 

Podokręgu 

Kluby 

młodzieżowe 

I.05 

Pole gry 

 

1) Pole gry musi mieć długość 

nie mniejszą niż 100 m i nie 

większą niż 105 m, szerokość 

nie mniejszą niż 55 m i nie 

większą niż 68 m. 

 

2) W szczególnie 

uzasadnionych przypadkach 

klub może zwrócić się             z 

wnioskiem do Prezydium 

Podokręgu o wyrażenie zgody 

na udział w rozgrywkach danej 

klasy rozgrywkowej bez 

obowiązku posiadania pola gry 

odpowiadającego powyższym 

parametrom.  

Pole gry musi mieć długość nie 

mniejszą niż 90 m i nie większą 

niż 105 m, szerokość nie 

mniejszą niż 45 m i nie większą 

niż 68 m. 
 

Pole gry musi być 

zgodne z 

wymogami 

unifikacji 

szkolenia PZPN. 

 

I.06 

Pobocze pola 

gry 

1) Pole gry powinno mieć pobocze o nawierzchni z trawy naturalnej, sztucznej lub 

hybrydowej o szerokości minimum 3 m za bocznymi liniami ograniczającymi pole gry 

i co najmniej 5 m za liniami bramkowymi. 

2) Słupki odciągów siatek na bramkach, słupy piłkochwytów oraz wszystkie 

przeszkody stałe mogące mieć wpływ na bezpieczeństwo uczestników, znajdujące się 

w odległości mniejszej niż 5m od linii końcowej pola gry lub 3m od linii bocznej pola 

gry, muszą być usunięte lub odpowiednio zabezpieczone. 

 

I.07 

Obszar pola 

gry 

 

1) Obszar pola gry powinien być oddzielony od widowni. 

2) W przypadku nowych lub modernizowanych obiektów, zaleca 

się, aby stadion był wyposażony w stabilne ogrodzenie 

oddzielające obszar pola gry od widowni, o wysokości min. 1,2 

m, wyposażone w furtki o szerokości min. 1,2 m otwierane w 

kierunku pola gry i pomalowane na kolor odróżniający je od 

pozostałego ogrodzenia. 

3) Organ prowadzący rozgrywki może odstąpić od zaleceń 

zawartych w punktach 1)  i 2). 

 

Brak wymogu. 

I.08 

Ławki w 

obszarze pola 

gry 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stadion  musi być wyposażony 

w dwie zadaszone i oznaczone 

ławki dla zawodników 

rezerwowych, które powinny 

mieć wystarczające wymiary, 

by pomieścić co najmniej 10 

osób. 

Stadion  musi być wyposażony 

w dwie zadaszone i  oznaczone 

ławki dla zawodników 

rezerwowych, które powinny 

mieć wystarczające wymiary, 

by pomieścić co najmniej 8 

osób. 

Zaleca się 

wyposażyć obiekt 

w dwie ławki dla 

zawodników 

rezerwowych, 

mogące 

pomieścić po co 

najmniej 6 osób. 
W strefie ławek dla zawodników rezerwowych muszą znajdować 

się nosze obsługiwane  przez wyznaczone minimum 2 osoby. 

Ławki dla rezerwowych muszą być zadaszone oraz usytuowane 

co najmniej 3 m od linii bocznej boiska, rozstawione 

symetrycznie w stosunku do linii środkowej boiska w odległości 

nie mniejszej niż 10 m i nie większej niż 30 m od siebie.  

 



10 
 

Kryterium Klasa okręgowa Pozostałe rozgrywki 

Podokręgu 

Kluby 

młodzieżowe 

I.09 

Dojazd do 

obszaru 

Stadion/obiekt sportowy musi spełniać warunki, aby pojazdy pogotowia, straży 

pożarnej, policji itp. miały możliwość wjazdu do obszaru pola gry. 

 

I.10 

Szatnie dla 

drużyn 

 

Stadion musi być wyposażony w szatnie dla obu drużyn o takim 

samym standardzie mogących pomieścić minimum 18 osób. 

Zaleca się, aby w każdej szatni znajdowały się minimum                      

3 prysznice i 1 toaleta z sedesem. 

 

Zaleca się 

zapewnić 

uczestnikom 

dostęp do szatni          

i zaplecza 

sanitarnego. 

 

Szatnie muszą odpowiadać standardom powszechnie obowiązujących przepisów 

prawa, w tym przepisów prawa budowlanego, bhp oraz muszą spełniać wymogi 

sanitarno-epidemiologiczne. 

 

I.11 

Szatnia dla 

sędziów 

 

Stadion musi być wyposażony w szatnię dla sędziów oddzieloną 

od szatni dla zawodników i wyposażoną w : 

a) stół i miejsca do siedzenia dla 4 osób, 

b) wieszaki lub szafki na odzież dla 4 osób, 

c) 1 prysznic w szatni lub w bezpośrednim jej pobliżu, 

d) 1 toaleta z sedesem w szatni lub bezpośrednim jej pobliżu. 

 

Zaleca się 

zapewnić sędziom 

dostęp do szatni             

i zaplecza 

sanitarnego. 

 

I.12 

Parking 

Dla sędziów i innych osób funkcyjnych muszą być udostępnione wyznaczone miejsca 

parkingowe. 

 

I.13 

Urządzenia 

sanitarne 

 

Każdy obiekt, na którym rozgrywane są mecze piłkarskie musi 

być wyposażony w toalety dla publiczności. Toalety muszą być 

zgodne z przepisami sanitarnymi. 

Zaleca się 

umożliwić 

osobom 

przebywającym 

na obiekcie 

dostęp do toalet. 

I.14 

Nagłośnienie 

 

Brak wymogu. 

W przypadku uruchomienia nagłośnienia, zaleca się jego obsługę przez spikera z 

uprawnieniami wydanymi przez PZPN lub Śl.ZPN. 

 

I.15 

Oświetlenie 

1) Minimalny poziom natężenia oświetlenia pionowego pola gry jest nie mniejszy niż 

75 EV(lx). 

2) Wnioskodawca zobowiązany jest do dokonania aktualnych pomiarów oświetlenia 

zgodnie z przepisami, przez uprawnioną firmę i przedłożenia stosownych dokumentów 

w procesie licencyjnym.  
3) Oświetlenie musi pokrywać równomiernie cały obszar pola gry. 

 

I.16 

Publiczny 

dostęp i wejścia 

na obiekt 

 

Zaleca się, aby stadiony/obiekty były otoczone trwałym                  i 

stabilnym ogrodzeniem o zalecanej minimalnej wysokości 1,8 m, 

uniemożliwiającym niekontrolowane wejście na obiekt, 

wyposażonym w bramę wjazdową oraz wejścia/wyjścia dla 

publiczności. 

 

Brak wymogu. 

I.17 

Miejsca dla 

widzów 

niepełnospra-

wnych 

1) Zaleca się, aby na stadionie/obiekcie znajdowały się 

przynajmniej 2 (dwa) miejsca dla widzów niepełnosprawnych . 

2) Wyznaczenie tych miejsc w obszarze pola gry jest zabronione. 

Brak wymogu. 



11 
 

14.  KRYTERIUM DOTYCZĄCE OSÓB PERSONELU 

 

Kryterium Klasa okręgowa Pozostałe rozgrywki Podokręgu  Kluby młodzieżowe 

O.01 

Trener  

Trener musi posiadać kwalifikacje i ważną licencję trenerską wydaną przez 

uprawniony organ zgodnie z obowiązującymi przepisami i uchwałami PZPN w tym 

zakresie. 

 

O.02 

Opieka 

medyczna 

 

Organizator musi zapewnić obecność na meczu: ratownika medycznego lub innej 

osoby posiadającej stosowne uprawnienia odpowiedzialnej za udzielenie pierwszej 

pomocy medycznej. 

O.03 

Osoba 

odpowiedzialna 

za 

bezpieczeństwo 

 

Organizator podczas meczów rozgrywanych przez klub              

w charakterze gospodarza wyznacza osobę odpowiedzialną 

za organizację i bezpieczeństwo podczas zawodów. Osoba 

ta ma obowiązek uczestniczenia w konsultacjach 

i szkoleniach dotyczących w/w zagadnień. 

Brak wymogu. 

O.04 

Służby 

organizatora 

 

Wnioskodawca musi zapewnić odpowiednią ilość służb 

porządkowych i informacyjnych lub wolontariuszy 

zapewniających bezpieczeństwo i obsługę meczów 

rozgrywanych przez klub w charakterze gospodarza. 

 

Brak wymogu. 

Zaleca się 

minimum 5 osób. 

 

Zaleca się minimum 3 osoby. 

 

    15. KRYTERIUM  FINANSOWE 

Kryterium Klasa okręgowa Pozostałe rozgrywki Podokręgu Kluby młodzieżowe 

F.01 

Brak 

przeterminowa

nych 

zobowiązań. 

1) Wnioskodawca składa oświadczenie, że na dzień 30 kwietnia roku, w którym 

rozpoczyna się dany Sezon Licencyjny nie ma żadnych przeterminowanych 

zobowiązań, które powstały do dnia 31 grudnia roku kalendarzowego poprzedzającego 

rok, w którym rozpoczyna się dany Sezon Licencyjny wobec : 

 

a) pracowników (tj. zawodników i trenerów wszystkich drużyn klubu oraz osób 

personelu uwzględnionego w kryteriach od O.01 do O.03),  

 

b) Polskiego Związku Piłki Nożnej, Śląskiego Związku Piłki Nożnej jak również 

innych struktur działających w ramach Śląskiego Związku Piłki Nożnej z tytułu 

płatności składek członkowskich, opłat za uczestnictwo w rozgrywkach, z tytułu 

działalności transferowej, kar nałożonych przez właściwe organy dyscyplinarne czy 

prawomocnych wyroków Piłkarskiego Sądu Polubownego, 

 

c) klubów piłkarskich z tytułu działalności transferowej. 

 

 

16. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

16.1. W przypadku wystąpienia istotnych zdarzeń Wnioskodawca musi, bez odrębnego wezwania, 

niezwłocznie, pisemnie powiadomić Licencjodawcę o wszelkich istotnych zmianach w stosunku do 

wymogów licencyjnych, w oparciu, o które przyznano licencję klubowi upoważniającą do udziału w 

rozgrywkach. 

 



12 
 

16.2. Licencjodawca, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, pomimo naruszenia kryterium, 

może przyznać Wnioskodawcy licencję na udział w rozgrywkach, jednakże Licencjobiorca taki 

podlegać będzie nadzorowi i/lub sankcjom określonym w niniejszych przepisach. 

 

16.3.  Niniejsze przepisy wchodzą w życie po właściwym ich zatwierdzeniu przez Zarząd Śląskiego 

Związku Piłki Nożnej i nie mogą być zmieniane w trakcie procesu licencyjnego.  

 

16.4.  Prezydium Podokręgu prowadzącego dane rozgrywki ma prawo do zmiany powyższych 

przepisów. Zmiany muszą być zatwierdzone przez Zarząd Śląskiego Związku Piłki Nożnej. 

 

16.5.  Wszystkie załączniki do niniejszych przepisów stanowią ich integralną część. 

 

17. ZAŁĄCZNIKI  
  

17.1. Wniosek o przyznanie licencji dla klubu wraz z oświadczeniami. 

 

17.2. Oświadczenia dotyczące stosowania dokumentacji ochrony danych osobowych. 

 


